이 기대된다. LGU+의 기가인터넷 투자 본격화로 유비쿼스

의 LGU+ 매출이 지속 증가세를 나타내는 상황에서도 최근

유비쿼스 전체 매출액에서 KT가 차지하는 비중이 40% 이상

으로 높아지고 있다. 여기에 현 정부가 2015년 말부터 재난

망 투자에 나설 예정이어서 금년도 유비쿼스의 국내 매출 전

망은 어느 때보다 낙관적이다.

미국/일본 지역 중심으로 내년도 수출 성과 도출 예상

2015년이 국내 매출 성장 최고의 해라면 2016년은 유비쿼

스입장에서 본격적인 수출 성과를 도출하는 의미 있는 한 해

가 될 것으로 보인다. 지속적인 수출 타진의 결과로 일본/미

국 지역에서 괄목할 만한 매출 성과를 나타낼 것으로 판단되

기 때문이다. 유비쿼스 해외 매출액은 2014년 46억원 →

2015년(F) 86억원 → 2016년(F) 403억원으로 급증이 예상

되어 2016년 이후 국내 매출 감소에 대한 우려를 충분히 해

소시킬 수 있을 것으로 판단된다.

유비쿼스 Analyst 김홍식 02-3771-7505 I 하나대투증권 리서치센터

2

2015년 이익 전망치 상향 조정, 2016년

수출 매출 상향

유비쿼스의 2015년 영업 실적을 매출액 1,799억원, 영업이익 336억원, 순이익 297억원

으로 상향 조정한다. KT 가입자장비 벤더 내 M/S가 50% 이상을 유지하고 있고 LGU+

의 기가인터넷 투자가 본격화되는 양상이며 정부의 국가 재난망 투자가 금년 내 개시될

것이란 점을 감안하였다. 2016년 수출 전망치 역시 상향 조정한다. 현 영업 상황을 고려

할 때 빠르면 2015년 말부터 미국/일본 지역으로 매출이 개시될 수 있을 것으로 기대되

기 때문이다. 분기별로는 2~3분기엔 유비쿼스의 단기 실적 저하를 예상한다. 2015년 1

분기 기가인터넷 투자 활성화/국내 매출 호조에 따른 역기저 효과 때문이다. 그러나 1분

기대비 매출액 감소 폭이 크진 않을 것으로 예상한다. LGU+ 물량 증가를 예상하기 때문

이다. 또 2015년 4분기엔 재차 매출액 및 영업이익 증가를 전망한다. 국내 통신사 계절

적 CAPEX 증가, 국가 재난망 투자 개시, 수출 물량 증가를 감안 시 4분기 실적 호조 가

능성이 높다는 판단이다.

표 1. 유비쿼스의 연간 수익 예상 변경 (단위: 십억원, %)

구 분
2015F 2016F

변경후 변경전 차액 % 변경후 변경전 차액 %

매출액 179.9  132.2 47.7 36% 183.4 149.0 34.4 23%

영업이익 33.6  23.3 10.3 44% 35.2 25.9 9.3 36%

순이익 29.7  23.2 6.5 28% 31.1 25.7 5.4 21%

주: IFRS 연결 기준, 순이익은 지배주주 귀속분임

자료: 하나대투증권

표 2. 유비쿼스 분기별 수익 예상 (단위: 십억원, %)

 1Q14 2Q14 3Q14 4Q14 1Q15 2Q15F 3Q15F 4Q15F

매출액 21.0 27.2 23.4 48.3 51.0 40.2 39.7 49.0

영업이익 3.5 4.2 4.2 9.5 10.0 7.6 7.1 8.9

(영업이익률) 17% 15% 18% 20% 20% 19% 18% 18%

세전이익 4.3 6.1 5.1 10.5 11.2 8.7  8.3  10.1

순이익 3.5 5.2 4.4 8.2 8.8 6.7  6.4  7.8

(순이익률) 17% 19% 19% 17% 17% 17% 16% 16%

자료: 유비쿼스, 하나대투증권

그림 1. 유비쿼스의 수출 전망  그림 2. 유비쿼스의 수출 비중 전망

자료: 유비쿼스, 하나대투증권  자료: 유비쿼스, 하나대투증권

0.0

10.0

20.0

30.0

40.0

50.0

60.0

14 15F 16F 17F

수출전망
(십억원)(십억원)

0%

5%

10%